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فرخ نژاد- به گفته رئیس شورای سیاست 
 ... ا  آیت  استان  جمعه  امامان  گذاری 
سید»علیرضا عبادی«   نماینده ولی فقیه در 

خراسان جنوبی شد.  
حجت الاسلام و المسلمین»رحیم آبادی« 

رئیس شورای سیاست گذاری امامان جمعه 
استان به »خراسان جنوبی«گفت:آیت ا... سید 
»علیرضا عبادی«  نماینده ولی فقیه در استان  
شد.  آیت ا... » عبادی«، نماینده دوره های پنجم 
و هفتم مجلس شورای اسلامی بیرجند بود 

قبل از آن هم رئیس عقیدتی سیاسی نیروهای 
مسلح در نیروی زمینی ارتش در بیرجند بود. 
پیش از این مرحوم آیت ا... »واعظ طبسی« 
نماینده ولی فقیه و حجت الاسلام والمسلمین 

»رضایی« قائم مقام ولی فقیه در استان بود.

نماینده ولی فقیه دراستان  
مشخص شد

حیدری – برای تنظیم بازار و کنترل قیمت مرغ از 
امروز ، روزانه 2 تن مرغ منجمد به بازار مرکز استان 

تزریق می شود.
به گزارش خبرنگار ما جلسه کمیسیون تنظیم بازار 
مرکز استان روز گذشته با ارائه آمارهایی نگران 

کننده از وضعیت بازار برگزار شد.
 افزایش 20 درصدی قیمت شکر و افزایش  15 
آمارهای  از جمله  گوشت  و  مرغ  نرخ  درصدی 
اعلامی در این جلسه بود که بر اساس آن طی یک 
ماه گذشته قیمت مرغ به 8 هزار و800 تومان و 
قیمت شکر به 3هزار و 800 تومان افزایش یافته 
است.  در این جلسه مدیران برای کنترل قیمت 
مرغ تصمیم گرفتند از امروز، روزانه 2 تن مرغ 
منجمد را وارد بازار کنند و این روند تا زمانی که 

اوضاع بهتر شود ادامه خواهد داشت.
دبیر ستاد تنظیم بازار بیرجند در این جلسه گفت: 
در یک ماه گذشته قیمت مرغ و گوشت 15 درصد 
و قیمت شکر 20 درصد افزایش داشته است که می 
توان برای کنترل بهتر قیمت مرغ گرم که به 8هزار 
و 800 تومان رسیده است مقادیری مرغ منجمد را 
در بازار توزیع کرد. محمدی افزود: به اندازه کافی 
مرغ منجمد در بیرجند ذخیره سازی شده است 

و می توان آن را با قیمت 4هزار و 800 تومان به 
صورت کلی و 5 هزار و 100تومان به صورت جزئی 

با تاریخ انقضای 3 ماه توزیع کرد.
وی در مورد شکر هم گفت: از ابتدای سال جاری 
تا کنون در 2 مرحله 110 تن شکر در استان توزیع 
شد که از این میزان در حال حاضر فقط 10 تن 

باقی مانده و قابل توزیع است.

گرانی برنج خارجی و روغن نباتی • 
معاون بازرسی سازمان صنعت ، معدن و تجارت 
خراسان جنوبی هم در این جلسه از افزایش 14 
برنج  گفت:  و  داد  خبر  خارجی  برنج  درصدی 
خارجی 14 و روغن نباتی 9 درصد در یک ماه 

گذشته افزایش قیمت داشته است.
تهوری افزود: همه ساله در ماه مبارک رمضان 
برخی از اقلام که مصرف بالاتری داشتند افزایش 
می یافت و پس از آن به قیمت عادی خود بر می 
گشت که البته در سال جاری این قیمت ها به 
رمضان  مبارک  ماه  از  پس  خود  عادی  حالت 
مراکز  در  گرم  مرغ  حاضر  حال  در  و  نگشت  بر 
کشتارگاهی و تولیدی با قیمت 8 هزار و 180 
تومان و در مراکز  عرضه و خرده فروشی با قیمت 8 

هزار و 800 تومان به فروش می رسد. وی در مورد 
افزایش قیمت شکر در استان هم گفت : خراسان 
جنوبی جزو استان هایی است که افزایش قیمت 
بالایی داشته است و تا کنون پیگیری های زیادی 
برای این کار انجام شده است و حدود 500 تن 
شکر برای واحدهای صنعتی ، 70 تن برای شبکه 
توزیع و برای اتحادیه های صنفی سهمیه گرفته 
شد و از یک ماه گذشته تا کنون بازرسی های بازار 
برای کنترل کالاها شدت گرفت و از روز گذشته 
هم این بازرسی ها برای کنترل بازار شکر استان 

افزایش یافته است.
به گفته وی قیمت شکر در بازار بیرجند به ازای هر 

کیلو 3 هزار و 800 تومان است.

321 • پرونده تخلف
معاون بازرسی  صنعت ، معدن و تجارت خراسان 
جنوبی عنوان کرد: از ابتدای سال جاری تا کنون 
8 هزار و 852 مورد بازرسی از واحدهای صنفی و 
غیر صنفی استان انجام و 321 پرونده به ارزش 
621 میلیون تومان تشکیل  و به مراجع قضایی 

استان ارجاع شد.  فرماندار بیرجند هم بر  کنترل 
و پایش مطلوب در بازار تاکید کرد و این که تعداد و 

شدت گشت های کنترلی افزایش یابد .
علی ناصری افزود: خراسان جنوبی یکی از قطب 
های تولید مرغ کشور است طوری که حدود 70 
درصد از مرغ تولیدی خود را به دیگر استان ها 
ارسال می کند و یکی از دلایل گرانی مرغ دوری از 

مراکز عرضه و تولید نهاده ها است.
وی ادامه داد: 490 تن سهمیه درخواستی استان 
برای شکر بوده که از این میزان فقط 300 تن 
جذب استان شده است و این یک مشکل برای 

تولید کنندگان استان شده و باید برای آن چاره 
اندیشی کرد.

فرماندار بیرجند گفت:  از آن جایی که مقرر شد 
تولید کنندگان استان ها شکر مورد نیاز خود را 
از بورس تامین کنند باید نماینده ای از استان 
مشخص شود و سهمیه درخواستی را از بورس تهیه 

و در استان توزیع کند.
ناصری با بیان این مطلب که افزایش قیمت برنج و 
چای از مبادی تولید آن رخ داده است افزود: باید 
برای ماه محرم و صفر سهمیه ای در نظر گرفت و 
آن را از هم اکنون تامین کرد چرا که بازار کشش 

تامین تمام نیاز ماه محرم و صفر را ندارد.

مکاتبات برای کاهش قیمت نهاده ها • 
معاون توسعه بازرگانی و تجارت خارجی صنعت ،؛ 
معدن و تجارت خراسان جنوبی هم در این جلسه 
بیان کرد: مرغ منجمد یکی از اقلام صادراتی 
استان بوده و تا کنون مکاتبات زیادی برای کاهش  

قیمت نهاده ها انجام شده است.
ماهگلی تاکید کرد: خراسان جنوبی یکی از قطب 
های تامین و تولید مرغ کشور است و نباید افزایش 

قیمت مرغ از این استان شیوع پیدا کند.
وی در مورد شکر هم گفت: تا کنون مکاتبات زیادی 
برای افزایش سهمیه شکر و کاهش قیمت آن شده 
است اما قیمت شکر در کل کشور افزایش دارد و از 
طرفی هم سهمیه محدودی در بورس ارائه می شود 

و تقاضا هم زیاد است.

نمایشگاه پاییزه • 
شد  مطرح  جلسه  این  در  که  دیگری  موضوع 
برگزاری نمایشگاه پاییزه بود که در این باره هم 
مقرر شد این نمایشگاه  دهه سوم شهریور ماه جاری 
در بیرجند برگزار شود. فرماندار بیرجند هم در این 
باره تاکید کرد: تا جایی که ممکن است باید در 
این نمایشگاه از ظرفیت تولید کنندگان و اصناف 
شهرستان استفاده شود و اگر تولید کنندگان و 
اصناف جوابگوی نیاز نمایشگاه نبودند می توان 
از ظرفیت خارج شهرستان و استان استفاده کرد. 
وی گفت:  این نمایشگاه در دهه سوم شهریور ماه 
برگزار خواهد شد و جلسه ای برای تصمیم گیری 
های ریز تر و اعلام جزئیات آن در مرکز استان 

برگزار خواهد شد.

آمار گرانی ها در کمیسیون تنظیم بازار بیرجند 

کنترل نرخ مرغ از امروز 

،،
حدود 70 درصد مرغ تولیدی 

استان به دیگر استان ها ارسال 
می شود و یکی از دلایل گرانی مرغ 

 دوری از مراکز عرضه و تولید
 نهاده ها است. 

تومان  میلیارد  -استاندار  17  زاده  رحیم 
برای توسعه و تقویت سرمایه گذاری در بخش 

اقتصادی استان اختصاص داد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان در جلسه 
مجامع عمومی صندوق های حمایت کشاورزی 
که به صورت ویدئو کنفرانس با حضور 11 صندوق 
شهرستانی روز گذشته در بیرجند برگزار شد، این 
مطلب را عنوان کرد و  گفت: استاندار خراسان 
جنوبی در شورای برنامه ریزی 17 میلیارد تومان 
از اعتبارات استان را به عنوان کمک فنی اعتباری 
بخش  گذاری  سرمایه  تقویت  و  توسعه  برای 

اقتصادی در سال جاری اختصاص داد.
مهندس »ولی پور« ابراز امیدواری کرد: بخش 
اعظم این اعتبارات به بخش کشاورزی استان و 

صندوق های حمایت اختصاص یابد.
وی در ادامه  افزود: 51 درصد  سرمایه در صندوق 
 49 های حمایت مربوط به بخش خصوصی و 
درصد هم سهم دولت است و بهره برداران استان 
با وجود 18 سال خشکسالی آمادگی دارند برای 

توسعه سرمایه گذاری استان سهم 51 درصدی 
خود را به صندوق ها بپردازند.

رئیس اداره نمایندگان شرکت مادر تخصصی 
کشور  در  صندوق   102 وجود  به  هم  کشور 
صندوق   32 تعداد  این  از  گفت:  کردو  اشاره 
استانی، 7 صندوق تخصصی و ملی ، 4 صندوق 
منابع طبیعی، 12 صندوق زنان و 47 صندوق 
شهرستانی بوده  و سرمایه کل آنها هزارو 150 

میلیارد تومان است .
»رئیسی« افزود:در کشور 7 هزارو 186 تشکل با 
61 هزارو 786 نفر عضو صندوق ها هستندو 
خراسان جنوبی جزء اولین استان هایی بوده که 
شبکه صندوق حمایت کشاورزی در آن تکمیل 

شده است.
وی با اشاره  به صندوق های پانزده گانه استان 
گفت: در خراسان جنوبی یک صندوق استانی، 
زنان  صندوق   3 و  شهرستانی  صندوق   11
 54 از  بیش  آنها  کل  سرمایه  و  روستایی بوده 

میلیاردو 615 میلیون تومان است.

به گفته وی خراسان جنوبی بعد از خوزستان 
دومین استان از لحاظ سرمایه است و در صندوق 

ها 197 تشکل فراگیر و غیر فراگیر سهام دارند.
امور  و  ریزی  برنامه  مهندس»زمانی«معاون 

اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی استان هم 
عنوان کرد: این جلسه به عنوان دومین همایش 
صندوق های حمایت بخش کشاورزی با حضور 

هزار و 500نفر به طور هماهنگ برگزار شد.

رئیس  سازمان جهاد کشاورزی عنوان کرد

کمک 17میلیاردی استاندار برای تقویت سرمایه گذاری 

 سبقت زانتیا 2 مجروح 
بر جا گذاشت

رضایی- براثر سبقت راننده سواری زانتیا در محور 
قاین به بیرجند دو نفر مجروح شدند.

رئیس پلیس راه استان با اعلام این خبر به »خراسان 
جنوبی« گفت: ساعت 20:38 سه شنبه شب گذشته 
برخورد   110 پلیسی  های  فوریت  مرکز  اعلام  با 
چند دستگاه خودرو در محدوده کارخانه سیمان 
قاین گزارش شد.  سرهنگ »حسین رضایی« افزود: بر 
اساس نظریه کارشناس تصادف های پلیس راه، راننده 
خودروی زانتیا که از بیرجند به سمت قاین در حرکت 
بود اقدام به سبقت از راننده تریلر کرد و  به طور شاخ به 

شاخ در مقابل کامیونت ایسوز قرار گرفت.
به گفته وی راننده کامیونت ایسوز به هر شکل ممکن 
از برخورد با سواری زانتیا جلوگیری کرد اما تریلر 
پشت سر کامیونت که دید نداشت در مقابل زانتیا قرار 
گرفت و راننده سواری وقتی اقدام به برگشت در لاین 
خود کرد با تریلر دیگری که در حال سبقت بود برخورد 
کرد. وی گفت: با توجه به استفاده  راننده و سرنشین 
زانتیا از کمربند ایمنی و عمل به موقع  کیسه های 
هوا آن ها جان سالم به در بردند اما در این حادثه 2 
فرزند راننده  در صندلی عقب مجروح و به بیمارستان 
منتقل شدند. سرهنگ»حسین رضایی« انحراف به 
چپ ناشی از سبقت از جانب سواری زانتیا را علت 

حادثه اعلام کرد.

 کشف 200 هزار نخ سیگار قاچاق 
در فردوس 

فرمانده انتظامی استان از کشف 200هزار نخ سیگار 
قاچاق در شهرستان فردوس خبر داد.

به گفته سرهنگ» شجاع« مأموران انتظامی شهرستان 
فردوس  روز گذشته هنگام کنترل خودروهای عبوری 
به یک دستگاه اتوبوس که از شهرهای جنوبی کشور 
عازم خراسان رضوی بود مشکوک شدند و  در بازرسی 
از خودرو 200هزار نخ سیگار قاچاق که به طرز ماهرانه 

ای داخل آن جاسازی شده بود را کشف کردند.
وی عنوان کرد: در این زمینه  اتوبوس  توقیف و متهم 
با تشکیل پرونده برای  سیر مراحل قانونی به مراجع 

قضایی معرفی شد.

ناکامی دو قاچاقچی مواد مخدر در 
عملیات مشترک پلیس

 صدرا- در عملیات مشترک ماموران انتظامی طبس 
و پلیس کرمان 2 قاچاقچی مواد مخدر دستگیر شدند 

و 62کیلوو 200 گرم تریاک کشف شد.
 رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان گفت: روز 
گذشته مأموران انتظامی طبس با کسب خبری مبنی 
برانتقال محموله مواد مخدر توسط قاچاقچیان مواد  
در محورهای فرعی استان بلافاصله بررسی موضوع 

را در دستور کار قرار دادند.
سرهنگ »حسن کاهنی« با بیان این که با همکاری 
اداره عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 
کرمان چند اکیپ مجهز برای کنترل و رصد محورهای 
عبوری  منطقه اعزام شدند، ادامه داد : مأموران با 
کنترل محورهای عبوری به یک دستگاه کامیون 
کشنده دانگ فنگ که از کرمان عازم خراسان رضوی 
بود مشکوک شدند و در بازرسی از کامیون کشنده  
62کیلو و 200گرم تریاک کشف کردند و در این 
زمینه دو نفر دستگیر و با تشکیل پرونده به مراجع 

قضایی معرفی شدند.

توقیف تریلی با  121کیلومتر 
سرعت

فرمانده انتظامی شهرستان سربیشه از توقیف یک 
دستگاه تریلی ولوو حامل مواد سوختی با سرعت 

غیرمجاز 121 کیلومتر خبر داد.
سرهنگ»علیرضا فولادی« گفت: تیم کنترل سرعت 
پلیس راه شهرستان هنگام کنترل خودروهای عبوری 
در محور سربیشه- بیرجند؛ یک دستگاه  کامیون 
کشنده ولوو حامل مواد سوختی که باسرعت121 
کردند.  متوقف  را  بود  حرکت  حال  در  کیلومتر 
وی افزود:  راننده این خودرو به علت ارتکاب تخلفات 
حادثه ساز  2 میلیون و 650هزار ریال جریمه  و پس از 

اعمال قانون خودرو روانه پارکینگ شد.

وداع با 2 شهیددفاع مقدس در 
مرکز آموزش 04 

فاطمی -مراسم وداع با 2 شهید 8 سال دفاع مقدس 
در مرکز آموزش 04 امام رضا)ع( بیرجند برگزار شد.
04 امام  به گزارش روابط عمومی مرکز آموزش 
و  الاسلام  حجت  مراسم  این  بیرجند در  رضا)ع( 
المسلمین »توکلی« یکی از روحانیون استان گفت: 
رزمندگان اسلام از همان ابتدای جنگ با رشادت و از 

خود گذشتگی خود دشمن را زمین گیر کردند.
وی ادامه داد: برتری ما در طول 8 سال دفاع مقدس 
ابزار و ادوات نظامی نبود بلکه قدرت معنوی و ایمان 
بالای رزمندگان در برابر استکبار جهانی مهمترین 
عامل برتری بود تا جایی که  28 کشور که در جنگ با 
ایران حضور داشتند نتوانستند وجبی از خاک کشور 
را تصاحب کنند . در ادامه این مراسم معنوی پس 
از مداحی کارکنان پایور و وظیفه این مرکز با شهید 

محمد دهقانی و شهید گمنام وداع کردند.

فعالیت تنها آزمایشگاه مرجع عسل 
کشور در خراسان جنوبی 

فاطمی -تنها آزمایشگاه مرجع کیفیت عسل کشور در 
استان فعال است.

معاون تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان 
با اعلام این خبر به راه اندازی  آزمایشگاه تغذیه و آنالیز 
مواد خوراکی استان با اعتباری بیش از 2 میلیارد 
تومان  اشاره کرد و گفت: از این میزان اعتبار حدود 
500 میلیون تومان برای آزمایشگاه مرجع عسل 
هزینه شد که به عنوان اولین آزمایشگاه مرجع کشور 

در خراسان جنوبی فعال است.
به گفته دکتر»مدرسی« 80 درصد اعتبارات هزینه 
شده برای آزمایشگاه از اعتبارات ملی و 20 درصد 
از اعتبارات استانی تخصیص یافت و این آزمایشگاه 
کشور  صنعتی  تحقیقات  و  استاندارد  موسسه  با 

همکاری دارد.

 دبیرستان شوکتیه در فهرست
 آثار ملی کشور ثبت شد 

رنجبر_خانه باغ شوکت الملک بیرجند  از بناهای با 
ارزش اواخر قاجار – اوایل پهلوی  در فهرست آثار ملی 

کشور ثبت شد.
مسئول حوزه ثبت آثار تاریخی، فرهنگی، طبیعی 
و میراث معنوی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری با اعلام این خبر گفت: این اثر 
یکی از خانه باغ های تاریخی بیرجند است که درمیان 
چند باغ تاریخی شهر قرار گرفته و تاییدی است بر 
تجمع باغهای شهر در این منطقه که سیر طراحی 
باغ ایرانی را از دوره زندیه )ارگ بهارستان که در باغ 
زرشکی  قرار دارد( تا پهلوی )باغ شرقی مجموعه که 
هم اکنون موسسه خیریه دست های پر توان در آن قرار 

دارد.(  نشان می دهد.
»طاهره مال اندوز«افزود: در سال 1311  اولین 
مدرسه دولتی بیرجند در حسینیه راغبی تاسیس و 
بعد از مدتی به دلیل کمبود فضا، این مدرسه در محل 
این خانه باغ دایر شد و علاوه بر مدرسه، اداره فرهنگ 

نیز در آنجا مستقر بوده است.
 خاطرات بزرگانی چون مرحوم پروفسور محمد حسن 
گنجی، ذبیح ا...ناصح و محمد رضا راغبی و همچنین 
اسناد موجود در اداره ثبت اسناد و املاک استان 
حاکی از این است که در زمانی که تعداد شاگردان 
مقطع  دو  به  مدرسه  زیادشداین  شوکتیه  مدرسه 
دبستان و دبیرستان تقسیم و دبیرستان شوکتیه به 

این باغ انتقال یافت.
دبیرستان  این  شاگردان  جمله  وی  از  گفته  به 
ابوالحسن آیتی، پروفسور محمد حسن گنجی پدر 
غلامحسین  دکتر  جهان،  و  ایران  جغرافیای  علم 
شکوهی پدر علم تعلیم وتربیت ایران، دکتر محمود 
رفیعی، دکتر محمدرضا راشد محصل، دکتر جمال 
رضایی، دکتر محمد رضا بهنیا، دکتر اسداله ناصح، 
محمدرضا رخشانی )شهردار اسبق بیرجند(، دکتر 
رضا  محمد  اعصاب(،  و  مغز  )متخصص  اعتمادی 
حجازیان )رئیس آموزش و پرورش ( و محمد رضا 

راغبی را می توان نام برد.

کشت پاییزه و نشایی چغندرقند در 
برنامه های اقتصاد مقاومتی 

رحیم زاده -کشت  پاییزه  و نشایی چغندرقند  از برنامه 
های 10 ساله در بحث اقتصاد مقاومتی است. 

معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
استان با بیان این مطلب متوسط عملکرد چغندر در 
استان را 33 تن در هکتار عنوان کرد و گفت: سال 
گذشته در استان 25 هزارو 938 تن چغندر برداشت 
شد. به گفته مهندس»عصمتی پور« سطح زیر کشت  
چغندرقند در استان 786 هکتار است و  قاینات با 

584 هکتار بیشترین سطح زیر کشت  را دارد.
از کشت نشایی چغندرقند  را کاهش  وی  هدف 
مصرف آب  و سموم  شیمیایی عنوان و اضافه کرد: 
کشت نشائی چغندر قند استان برای اولین بار در 
قاینات به صورت الگویی انجام شد. وی در ادامه 
خودکفایی در 8 محصول استراتژیک رااز اهداف 
پیش رو  عنوان کرد که  شکر یکی از این 8 محصول 
است. وی با بیان این که محدودیت منابع تامین آب 
آبیاری وآلودگی زیست محیطی ناشی از مصرف 
بیش از اندازه سموم دفع آفات در بسیاری از مناطق به 
عنوان  چالشی بزرگ در بخش کشاورزی است بر بکار 
گیری روش های مختلف که منجر به کاهش میزان 

مصرف آب و سموم شیمیایی  شود، تاکید کرد.
وی ادامه داد: در بحث پنبه هم رفتن به سمت کشت 
حفاظتی و  نشایی از راهکارهایی است که در استان با 

وجود کمبود منابع آبی در دست اقدام می باشد.
وی متوسط عملکرد گندم در هر هکتار را 2 تن و 
800کیلوگرم در استان عنوان و تاکید کرد: بر اساس 
برنامه 10 ساله افزایش عملکرد گندم تا 4 تن و 200 

کیلوگرم در دستور کار قرار دارد.


